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Oppfordrer til umiddelbare tiltak
for å møte klimaendringene598

De sentrale målene for den globale politiske reaksjonen på klima-
endringer må være å ta vare på og fremme helse, oppfordrer en rekke 
internasjonale helseorganisasjoner.

Den såkalte Doha-erklæringen om klima,
helse og velvære ble lansert på klimatopp-
møtet i Doha, Qatar i desember 2012. En
allianse av helseorganisasjoner inkludert
verdens legeorganisasjon (WMA) sendte ut
erklæringen.

WMAs president Dr. Cecil Wilson sa i den
forbindelse: «Erklæringen er en viktig utta-
lelse fra verdens ledende helseorganisasjoner
og bygger på fjorårets vellykkede helse-
toppmøte om klimaendringer. Uttalelsen
illustrerer hvorfor vi er svært bekymret for
den langsomme fremdriften på de internasjo-
nale klimaforhandlingene, og den fremhever
de helsemessige fordelene av å takle klima-
endringene».

– Det synes fortsatt ikke som at verdens
ledere erkjenner klimaendringenes innvirk-
ning på helse. Hvis disse helsemessige kon-
sekvensene fortsetter å bli oversett, vil ver-
dens befolkning stå overfor alvorlige konse-
kvenser. Det er på tide at verdens ledere
viser lederskap og at de handler nå, før det er
for sent, sier Dr. Cecil Wilson.

Les mer: http://www.wma.net/en/40news/
20archives/2012/2012_33/index.html

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Stortingshøring om kvalitet
og pasientsikkerhet598

Det er viktig og riktig at regjeringen varsler en offensiv tilnærming 
til pasientsikkerhet og kvalitet. Tiden er overmoden for en slik satsing, 
og vi har forventninger til iverksettelsen av mange av tiltakene, sa Lege-
foreningen i høring om stortingsmeldingen.

Legeforeningen mener det er positivt at
Norge endelig har fått en stortingsmelding
om kvalitet og pasientsikkerhet. Meldingen
inneholder flere viktige mål og tiltak. Nå er
det avgjørende at arbeidet følges opp i prak-
sis, understreket Legeforeningen og signali-
serte at de ønsker å bidra i arbeidet med å
utvikle gode kvalitetsmål.

Kvalitet er et sentralt mål for all virksom-
het i helsetjenesten.

Det forutsetter utvikling av et godt nasjo-
nalt system for måling av kvalitet med gode
kvalitetsindikatorer som både kan brukes til
læring og forbedring på klinisk nivå, sam-
tidig som det gir god og relevant styrings-
informasjon. Formålet med å måle kvalitet i
helsetjenesten må være læring og kvalitets-
forbedring. En kvalitetsindikator må ha
viktig, relevant og representativ informasjon
for behandlingsenhetene som blir målt.

– Kjernepunktet er lokal forankring, sa
Gjessing.

– Kvaliteten på helsetjenestene realiseres i
pasientmøtene, understreket Hege Gjessing.
Arbeidet med å bedre kvalitet og pasient-
sikkerhet må derfor primært handle om å til-
rettelegge for gode pasientmøter.

Legeforeningen møtte med følgende dele-
gasjon i Stortinget tirsdag 5. februar: Presi-
dent Hege Gjessing, visepresident og leder i
Allmennlegeforeningen Trond Egil Hansen
og leder i Overlegeforeningen Jon Helle.

Les mer: https://legeforeningen.no/
Nyheter/2013/Stortingshoring-om-kvalitet-
og-pasientsikkerhet/

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Medlemsnytt

I denne spalten finner du blant annet 

kunngjøringer og informasjon om aktuelle 

hendelser i Legeforeningen. Tips oss på 

informasjon@legeforeningen.no

Kunngjøringer

Årsmøte i LVS

Foreningen for leger i vitenskapelige stil-

linger (LVS) avholder årsmøte torsdag 

18. april fra kl 1715 – 1830 i Olavsalen, 

Gamle Hovedbygning, Haukeland univer-

sitetssykehus.

Saker til behandling er blant annet års-

beretning, regnskap og budsjett, endring 

av LVS lover samt valg av styre, utvalg, 

'valgkomité og revisor.

I forbindelse med årsmøtet avholdes 

forskningspolitisk seminar torsdag 18. 

og  fredag 19. april med temaet: Medisinsk 

forskning: rekruttering, utdanning og 

karriereveg

For mer informasjon, se: 

https://legeforeningen.no/lvs

Navneendring for 

spesialiteten kjevekirurgi 

og munnhulesykdommer

I tråd med legeforeningens anbefaling har 

Helse- og omsorgsdepartementet vedtatt 

at navnet på spesialiteten Kjevekirurgi og 

munnhulesykdommer endres til Maxolli-

facial kirurgi.

Endringen begrunnes med at betegnel-

sen kjevekirurgi og munnhulesykdommer 

ikke lenger er dekkende for innholdet 

og arbeidsoppgavene i spesialiteten.

Navneendringen innebærer ingen 

endringer i spesialitetens faglige innhold og 

vil ikke medføre endringer av kompetanse-

krav eller ansvars- og arbeidsområder.

Endret kurskrav i spesialiteten 

samfunnsmedisin

Helsedirektoratet har vedtatt å endre kurs-

kravet for spesialiteten samfunnsmedisin.

Forslaget innebærer at gjeldende time-

krav (330 timer) og krav om ni obligatoriske 

kurs videreføres, men at det samlede time-

tallet oppnås ved å justere timekravet til 

enkelte kurs. Helsedirektoratet har også 

vedtatt at kursene gis ny nummerering, slik 

at det i stedet for tall benyttes bokstaver, 

som indikerer hvilke kurs det kan være 

hensiktsmessig å gjennomføre tidlig 

i utdanningsløpet.

Endringene innebærer ingen skjerping 

av kravene, og det nye kurskravet trer 

i kraft umiddelbart.
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